
新 民 協 第 ７ ８ 号

平成２９年５月１２日

区自治協議会委員 各位

新潟市長   篠  田   昭

                     （担当 市民生活部市民協働課）

区自治協議会委員研修会の開催について（ご案内） 

日ごろ，本市の事業推進にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

このたび，「区民等と市との協働の要」である区自治協議会の委員の皆様の活動

にいかしていただくため，全区の委員を対象とし，下記のとおり研修会を開催いた

します。

つきましては，お忙しいこととは存じますが，ご参加くださいますようご案内申

し上げます。 

記

１ 日時 

   平成２９年７月６日（木） 午後１時３０分～午後４時３０分

２ 会場 

講 演 会：黒埼市民会館

意見交換会：同上  

（詳細は，裏面「会場案内図」をご覧ください。） 

３ 研修会の内容 

(1)講演会【40 分程度】

(2)意見交換会【120 分程度】 

※ 詳細については，別紙をご覧ください。 

４ 出欠確認 

別添の「出欠等確認票」に必要事項をご記入のうえ，5月の区自治協議会当

日にご持参いただき，地域課職員へご提出ください。 

５ 問い合わせ先 

新潟市市民生活部市民協働課 今井・小野寺 

TEL  ：０２５－２２６－１１０５ 

    FAX  ：０２５－２２８－２２１９ 

    E-mail：shiminkyodo@city.niigata.lg.jp

資料 7 



会場案内図 

新潟市黒埼市民会館

〒950-8709 新潟市西区鳥原 909 番地 1 



区自治協議会委員研修会 

【講演会】 

○ テーマ

「（仮題）８１万市民総活躍のまちづくりについて」

○ 講師

井上 基之（認定特定非営利活動法人 新潟ＮＰＯ協会 理事）

【意見交換会】 

 ○ テーマ 

 「（仮題）各区自治協議会の取組について」 

※ 各区の委員で構成する班ごとに，各区の自治協で行っている良い取組や課

題などをお話しいただきながら意見交換を行う予定としています。

各区委員による意見交換を通じて，今後の自治協活動にいかしていただく

ことを目的に行います。 

○ グループについて 

・グループ内には複数の区の委員が入るよう，できるかぎり調整させていただ

きます。

・進行役については，各区正副会長などにお願いしたいと考えております。事

務局より進行役の依頼があった場合は，お引受けくださいますようよろしく

お願いいたします。 

別紙



区自治協議会委員研修会出欠等確認票 

【東区】

ご記入のうえ，５月 30 日（火）の自治協当日に

ご持参ください。

○ 委員研修会の参加・不参加について（○をつけてください）

参 加  ・  不参加

○ 会場までの交通手段（参加者のみ○をつけてください）

当日、東区役所から会場まで東区マイクロバスを往復運行いたします。

  ※午後１２時４０分に東区役所西口を出発予定

東区マイクロバスを

利用する  ・  利用しない

※会場の駐車場に限りがございます。できるだけ自家用車以外の交通手段

としていてだきますよう、ご協力をお願いいたします。

ご氏名


